

PROPOSITION

Riksutställning och 50-års jubileum

ÖRSTA KULLE
17-18 augusti 2024



DOMARE
Exteriör: Morgan Johnsson
Bruksklasser: Monica Karlsson

FOTOGRAF
Therese Hübner

Välkommen till SLF:s Riksutställning 2024!

Utställningen är öppen för lipizzaner och lipizzanerkorsningar registrerade i Sverige (gäller ej föl). Hästägare/djurhållare ska vara aktiv medlem i SLF. Det går bra att lösa medlemskap i samband med anmälan. Utländsk lipizzaner, där ägare blir medlem i SLF, välkomnas också efter kontakt med SLF:s registrator:
registrator.lipizzaner@ashr.se

Eventet är ett avelsvärdegrundande arrangemang för de svenska hästar som uppfyller kraven ställda för avelsvärdering enligt Avelsprogram rasspecifikt för Lipizzaner i Sverige **www.ashr.se/regelverk/**

Sista anmälningsdag 17 juli 2024
Efteranmälan till och med 1 augusti 2024

Klassavgift

Exteriör: 350 kr (ev. efteranmälan + 200 kr)
Övriga klasser: 200 kr/per klass (ev. efteranmälan + 100 kr/klass)

Kampanj valacker

Klassavgift 0 kr för valack i klass 2, 4, 8, 11 och 16.

Boxavgift

750 kr inklusive strö, fredag-söndag, ange **klass 50** i anmälan
500 kr inklusive strö, box över dagen lördag, ange **klass 51** i anmälan
500 kr inklusive strö, box över dagen söndag, ange **klass 52** i anmälan

OBS! Box över dagen kan endast bokas i mån av tillgång.

Avgiften för anmälda klasser och boxavgift betalas till PG: 73 00 61-9 (Svenska Lipizzanerföreningen).

Avgiften skall vara Svenska Lipizzanerföreningen tillhanda senast nästkommande helgfria vardag efter sista anmälningsdag för att hästen ska anses vara anmäld. Via länken nedan (samma länk som används vid anmälan) kan du se om hästen har statusen "Godkänd".

Välj den plats du anmält till och klicka sedan på "Lista anmälda hästar".

Anmälan görs här: <http://www.blabasen.se/sh/anmalan/Anmalan>

Finns inte hästen i Blå basen ska registrator kontaktas: registrator.lipizzaner@ashr.se

Vi kan behöva nå dig. Vi tar i första hand kontakt med dig via mejl. När du anmäler din häst via internet är rutan för mailadress obligatorisk att fylla i. Går du inte att nå via mejl skriv "EJ" i den rutan för att komma vidare med din anmälan. Glöm inte att även ange ditt telefonnummer. Vänligen kontakta registrator om du har anmält en häst till fel klass så ordnar vi det.

Anmälningsavgiften återbetalas endast mot uppvisande av veterinärintyg.

Avelsvärdering

Häst som också är anmäld till avelsvärdering visas vid ett tillfälle och erhåller då två protokoll, ett avseende individprovning/avelsvärdering och ett för utställning (hästens skick för dagen). Endast en klassavgift för exteriör ska betalas för häst som anmäls till både exteriör och avelsvärdering, för häst som endast anmäls för avelsvärdering ska ordinarie klassavgift för exteriör betalas. Samtliga regler kring bedömningar och utmärkelser sker enligt gällande Avelsprogram rasspecifikt för Lipizzaner i Sverige.

www.ashr.se/regelverk/

Det är anmälares ansvar att kontrollera vilka regler som gäller. Åberopade meriter skickas in till registrator i samband med anmälan registrator.lipizzaner@ashr.se

Avelsvärdering sker på plats. Eventuella avelsdiplom och avelsvärderingsbevis skrivs ut i efterhand och skickas mot postförskott mot en kostnad av 200 kr + postens avgifter. Ingen extra avgift utöver anmälan kommer att tas ut vid enbart höjning av avelsvärdeklass, vilket även kan ske postumt. För frågor gällande avelsvärdering, kontakta registrator.

Avkommeklass

För avkommeklass gäller för hingst att minst 3st avkommor visas samt för sto gäller att minst 2st avkommor visas. Anmäld hingst eller sto behöver ej befinna sig på plats och anmälan kan även göras postumt. Avkommorna ska befinnas på plats.

För hingst eller sto som visas exteriört under dagen tillkommer ingen extra kostnad för deltagande i avkommeklass. Hingst eller sto som inte visas exteriört under dagen betalar ordinarie utställningsavgift. **Anmälan till avkommeklass kan göras fram till den 3 augusti utan extra avgift.** I sådant fall kontakta SLF på styrelsen@lipizzaner.se

Young Handler Award

Ange i anmälan om hästen kommer visas av en visare yngre än 26 år. Som visare får du en rosett och ges möjlighet att synas med fotografi på dig och din häst på SH:s hemsida och sociala medier under året. Om man efter anmälan väljer att byta till visare yngre än 26 år meddelas SLF via styrelsen@lipizzaner.se. Vid byte på visningsdagen behöver man meddela sekretariat om man önskar få en rosett.

Young Handler Award är ett initiativ i ungdomsprojektet inom Svenska Hästavelsförbundet (SH) för att öka medvetenheten och engagemanget hos våra ungdomar kring avel och exteriör. Ungdomsprojektet är inom ramen för Hästnäringens Ungdomssatsning (HUS). HUS finansieras via Hästnäringens Nationella Stiftelse (HNS) genom totalisatoravtalet mellan staten och trav-/galoppsporten. Av HNS ekonomiska medel avsätts varje år ett belopp för ungdomsprojekt inom ridsport, trav, galopp, avel, islands- och brukshästar.

I år kommer en (1) ungdom att nomineras av SLF till visningsklass under SH:s jubileumshelg 5–6 oktober på Grevagården. Nomineringen kan komma att ske i samråd med domaren under utställningen.

Fotograf

Passa på att få din häst fotograferad av en professionell fotograf. Therese Hübner är på plats båda dagarna.

Mat och boende

Boende kan i viss mån ske vid anläggningen. Om du vill tälta går det bra vid anvisad plats. 10 elplatser finns också, för dig som vill komma med husvagn/husbil. 500 kr per elplats för hela helgen, anmäl till styrelsen@lipizzaner.se

Tillgång till toalett/dusch och kök med kylskåp finns på anläggningen.

Djupadalsbadets camping med både campingtomter och stugor finns i närheten. För bokning se Kumla kommuns hemsida www.kumla.se Övrigt boende hittar du via t ex www.booking.com

Servering med kaffe med bröd, dricka och enklare förtäring kommer att finnas vid anläggningen.

Övrigt

Hästagarförsäkran ska avlämnas före urlastning. Egen nummerlapp medtas. ID-kontroll ska göras på plats då hästpasset ska visas upp. Deltagande häst ska vara grundvaccinerad (gäller ej föl). Häst som visar symptom på smittsam sjukdom kommer att avvisas från platsen.

Allt deltagande sker på egen risk. SLF fritar sig allt ansvar beträffande skada/skadegörelse uppkommen i samband med arrangemanget. SLF äger rätt att byta ut domare vid dennes sjukdom eller annan akut händelse. Om det blir för få anmälda hästar eller om akuta händelser inträffar enligt Force majeure beslutar SLF om visningen ska ställas in. Anmälaren blir då kontaktad.

Domare äger rätt att avvisa person och/eller häst från visningsplatsen.

PM med tidsprogram kommer att skickas ut efter att anmälningstiden gått ut.

Kontaktpersoner

Malin Lind tel. 070-886 62 21

Helena Hammarskjöld tel. 070-625 86 11

Mail: styrelsen@lipizzaner.se

Lördagen den 17 augusti

Preliminärt program

Mätning av ston som ska avelsvärderas

Första start exteriör kl. 10:00

Bedömning av hingstar, ston, föl och valacker samt avkommeklasser sker vid stora utebanan med avbrott för kaffepauser och lunch. Tidsprogram med klassindelningar kommer att skickas ut efter anmälningstidens utgång.

Prisutdelningar och utmärkelser i exteriörklasser sker löpande. Lipizzanerkorsningar visas exteriört i egen klass men kan inte tävla vidare om championatstitlarna.

Klassvinnare utses och tävlar vidare om championatstitlarna Bästa sto, Bästa hingst, Bästa valack, Bästa föl, Best In Show och Reserv Best In Show.

Särskild rosett utdelas till visare under 26 år [Young Handler Award 2024 - Svenska Hästavelsförbundet \(svehast.se\)](https://www.svehast.se)

Bästa uppvisare utses

Korande av Best In Show och **Reserv Best In Show**

Shownummer

Kvällsaktivitet med middag och Vita hästen-auktion

Lördag kväll kl. 19:00 samlas vi för middag och en gemensam skål för föreningens 50 år. I samband med middagen håller SLF sin sedvanliga Vita hästen-auktion. Detta innebär att du som deltagare tar med en valfri gåva till auktionen. Dyr eller billig spelar ingen roll. Enda kravet är att en vit springare är synlig på föremålet.

Mer information om anmälan till kvällssamlingen kring middag och auktion kommer att skickas ut via ett separat medlemsbrev, då vi vill göra aktiviteten möjlig för alla medlemmar att delta på, även för dig som inte kommer med häst!

Pausinslag och sponsring

Vill du anmäla dig och din häst till pausuppvisning lördag? Eller kanske sponsra en utställningsklass? Anmäl ditt intresse till styrelsen@lipizzaner.se så blir du kontaktad om vilka möjligheter som kan ges.

Söndagen den 18 augusti

Preliminärt program

Första start bruksklasser kl. 09:00

Bruksklasserna sker utomhus på grusbana med avbrott för kaffepauser och lunch. Tidsprogram med klassindelningar kommer att skickas ut efter anmälningstidens utgång. Banskisser anslås på plats senast en timme före start.

Eventuella efteranmälda ekipage startar först.

Uppsutten gångartsbedömning/ridbarhetsprov

Uppsutten hoppning

Uppsutten dressyr

Tömkörning

Långa Tyglar

Sportkörning dressyr

Working Equitation

Prisutdelningar och utmärkelser i bruksklasserna sker löpande under dagen.

Dagen avslutas med korande av riksutställningens **Brukschampion och**

Supreme Horse of Show.

Klassindelning och bedömningar lördag

Klass	Kategori
Klass 1	Unghäst, ston, 1 - 2 år
Klass 2	Unghäst, hingst, valack, 1 - 2 år
Klass 3	Unghäst, ston, 3 - 4 år
Klass 4	Unghäst, hingst, valack, 3 - 4 år
Klass 5	Sto 5 år och äldre utan föl
Klass 6	Sto 5 år och äldre med föl
Klass 7	Föl
Klass 8	Valack 5 år och äldre
Klass 9	Hingst 5 år och äldre
Klass 10	Sto 18 år och äldre, veteranklass
Klass 11	Hingst, valack 18 år och äldre, veteranklass
Klass 12	Avkommeklass, sto
Klass 13	Avkommeklass, hingst
Klass 14	Avelsvärdering, 4-årssto
Klass 15	Avelsvärdering, sto för avelsvärdeklass B eller högre (stambokföring/höjning av avelsvärdeklass)
Klass 16	Lipizzanerkorsning, raskod 56, 60 och 54, alla åldrar

Sto och valack får visas exteriört i grimma fram till och med det år de fyller ett år, därefter ska de visas i träns (med eller utan brett). Föl får visas i grimma. Visare av häst ska bära godkänd hjälm. Det är tillåtet för visare att ha med sig spö under visningen. Du kan ta hjälp av en så kallad piskförare som går/springer snett bakom hästen för att hjälpa dig driva hästen så att den bättre visar sina gångarter.

Hingst får visas exteriört i grimma fram till och med det år de fyller ett år, därefter ska de visas exteriört i träns med brett (rakt, 2- eller 3-delat) med kedjegrimskaft eller delade tyglar om minst 2,5 meter.

Hingst ska hanteras av person över 16 år och godkänd hjälm ska bäras av den som hanterar hingsten under hela eventet när hingsten är **utanför boxen**.

Bedömning enligt 50 p-skala (5 x 10 poäng) och 60-poängsskala för föl, där även lösgalopp bedöms. Typ, Huvud-Hals-Bål, Extremiteter, Skritt och Trav (samt Galopp för föl). Galoppen för föl bedöms inne ridhuset.

Vid bedömningstillfället sker bedömning på 2 protokoll, ett avelsvärdegrundande protokoll (individprovning) och ett utställningsprotokoll (skick för dagen). Utdelning av poängrosett sker i samband med bedömningen.

Kvalitetsklass	Rosett/Plakett	50-poängsskala	60-poängsskala
Klass I	Guld	38-50,0 poäng	45-60,0 poäng
Klass II	Silver	35-37,9 poäng	42-44,9 poäng
Klass III	Brons	30-34,9 poäng**	41-41,9 poäng

Startberättigade hästar för avelsvärdering är lipizzaner enligt ASHR:s avelsprogram rasspecifikt för lipizzaner i Sverige www.ashr.se/regelverk/
Rosetter enligt avelsprogrammet delas ut på plats.

Klassindelning och bedömningar söndag

Utrustning samtliga klasser: Det åligger ryttaren att med den utrustning som används se till att hästen framförs säkert och med god hästvelfärd. Domare/tävlingsledare har rätt att rekommendera annan utrustning om denne anser att ekipaget framförs på ett olämpligt sätt. Om rekommendationen ej följs har domare/tävlingsledare rätt att avisa ekipaget.

Ridbarhetsprov

Ridbarhetsprovet genomförs enligt SLF protokoll. **Ingår ej i brukschampionatet.** Bedömning av ridbarhet under ryttare görs på 4 bedömningsgrupper: Skritt, Trav, galopp och Allmänt intryck.

Utrustning: Valfritt huvudlag med valfritt bitt eller bittlöst samt valfri sadel. Halsring eller säkerhetshandtag fäst i sadeln är tillåtet. Barfotaboots är tillåtet.

Funktionell klädsel för visare samt godkänd ridhjälm vid all visning. Spö är tillåtet. I övrigt enligt TR II Dressyr & Para.

Klass 17	Ridbarhetsprov enligt SLF:s protokoll, bana 20 x 40 m
-----------------	---

Uppsutten hoppning

Hoppningen rids enligt banskiss som anslås före start.

Utrustning: Valfritt huvudlag med valfritt bitt eller bittlöst samt valfri sadel. Barfotaboots är tillåtet. Funktionell klädsel för visare samt godkänd ridhjälm vid all visning. I övrigt enligt TR III Hoppning.

Klass 18	Uppsutten hoppning 60 cm
Klass 18.1	Uppsutten hoppning 80 cm

Dressyr

Utrustning: Valfritt huvudlag med valfritt bitt eller bittlöst samt valfri sadel. Barfotaboots är tillåtet. Funktionell klädsel för visare samt godkänd ridhjälm vid all visning. I övrigt enligt TR II Dressyr & Para.

Klass 19	Dressyr LB1:2019, bana 20 x 40 m
Klass 20	Dressyr LA1:2024, bana 20 x 40 m

Tömkörning

Utrustning: Valfritt huvudlag med valfritt brett eller brettlöst är tillåtet. Långa tömmar 12 meter eller längre, tömmarna får vara delade, kör- eller tömkörningsgjord, körpisk om man vill, tömmarna ska löpa genom de övre ringarna i gjorden. Barfotaboos är tillåtet. Funktionell klädsel för visare samt godkänd ridhjälm vid all visning.

Klass 21	Tömkörning enligt Lätt Västsvenskt tömkörningsprogram nr 1, bana 20 x 40 m
-----------------	--

Långa tyglar

Utrustning: Valfritt huvudlag med valfritt brett eller brettlöst är tillåtet. Långa tyglar som i längd är avsedda för långa tyglar, anpassade för hästen och ej för långa, pisk om man vill. Barfotaboos är tillåtet. Funktionell klädsel för visare samt godkänd ridhjälm vid all visning.

Klass 22	Långa tyglar enligt SLF:s program, bana 20 x 40 m
-----------------	---

Sportkörning dressyr

Utrustning: Valfritt huvudlag med valfritt brett eller brettlöst är tillåtet. Barfotaboos är tillåtet. Kusken ska ha vårdad klädsel, körpisk och godkänd hjälm. I övrigt enligt TR V Sportkörning.

Klass 23	Utomhusprogram, bana 40 x 80 m 522 Svenskt Lätt B (2020)
-----------------	---

Working equitation

WE bedöms två olika moment, teknik och speed. Tekniken rids enligt banskiss som anslås före start. Speedmomentet rids på tid med hinderfel omräknat till sekunder.

Utrustning: Valfritt huvudlag med valfritt brett eller brettlöst samt valfri sadel. Barfotaboos är tillåtet. Funktionell klädsel för visare samt godkänd ridhjälm vid all visning. I övrigt enligt TR X Working Equitation.

Klass 24	Utomhusprogram, bana 20 x 60 m WE LB:1
-----------------	---

Championatsklasser

Brukschampionatet är öppet för samtliga till eventet anmälda hästar 5 år och äldre. Deltagande i brukschampionatet innebär att man deltar i maximalt 4 stycken bruksklasser, där de 3 bästa resultaten räknas.

4-åring får starta valfri klass men endast i en klass under dagen.

Alla bruksklasser utom ridbarhetsprovet ingår i championatet. Någon av klasserna uppsutten hoppning, WE eller körning ska genomföras för att du ska räknas som deltagande i brukschampionatet.

Resultaten från bruksklasserna summeras och ekipaget med högst slutpoäng vinner championatstiteln.

Championatstiteln utdelas även om bara en startande finns.

Supreme Horse of Show

Pris kommer delas ut till den häst som har det sammantagna bästa resultatet av exteriör och bruksklasser.

Program

Program för Ridbarhetsprov och Långa Tyglar kan rekvireras genom styrelsen@lipizzaner.se